A elucubratus de ecclesiastica Hierarchia, ea quoque
 quæ in sacra sanctæ synaxeos celebratione occur-
 runt symbola, pro eo ac celsum ejus animum, om-
 nique prudentia ornatum decebat, observata sunt
 ac exposita; sciendum, quod non eadem nostra
 hæc oratio nunc prosequitur, nec per eadem atque
 ille grassatur (audaciæ enim et arrogantia fuerit,
 insolentisque adeo dementia proximum, ipsa illi
 expedita, tractanda assumere, cum, qui nec ipsum
 capere, aut ejus satis mentem assequi, valeat;
 velutque sua proferre, quæ uni illi per Spiritum
 divinitus fuere manifestata, mysteria); sed quæ ab
 eo, aliis quoque, ceu ejusmodi ut capi possint
 (sic Deo annuente) exponenda benigne relicta sunt,
 ac quibus ipsorum, quo in divina desiderio feruntur,
 habitus exerceatur; per quæ etiam, pro eorum
 captu temperate, splendidissimus rerum quæ pe-
 raguntur radius animo intellectus, notus efficitur,
 illosque sibi adhibet, qui illius capti desiderio sunt,
 ne posteri toto vitæ, quæ hic agitur, tempore, pe-
 nitus otiosi forent, divino illo sermone carentes,
 qui ad divinæ vineæ culturam redimitur^f; cujus

qui a principio nequissimi illius fraude, man-
 dati transgressione nobis perierat, direptusque fuerat,
 spiritalis divinæ, summeque regalis imaginis
 denarius redditur.

Senioris luculenta laus, qui prævit Maximo.

Maximi modestia. — Non autem omnia quæ a beato
 illo sene mystice observata sunt, per ordinem dic-
 turum me profiteor; quin nec illa ipsa quæ dicen-
 tur, ita ut ab illo cum spiritaliter animo intellecta,
 tum verbis deprompta sunt. (Ille enim, ut id quoque
 excipias, quod philosophus, omnisque sapientiæ
 magister erat, exsuperanti virtute longiorisque
 temporis ac sagacioris circa divina usu, impensio-
 rique opera terrenis vinculis exsolutus, ac cum ab
 eorum visis conceptisque imaginibus liber evasis-
 set, tum mentem jure merito divinis splendoribus
 illustratam habebat ac propterea sic comparatam,
 ut statim 492 quæ vulgo inaspecta sint, videre
 posset ac perspicere, tum sermonem eorum quæ
 animo intellecta essent, accuratissimum interpre-
 tem; instarque speculi nullis affectuum ac vitiorum
 maculis impeditum, quæ alii ne cogitare quidem
 possint ac intelligere, pure eis deferre valentem ac
 enuntiare; ita ut facili negotio auditores sensum
 totum ac intelligentiam toti sermoni insidere, uni-
 versaque intellecta clare menti elucere conspice-
 rent, sermonisque vi ad se transmissa susciperent);
 sed ea duntaxat quæ memoria teneo, pro eoque ac
 obscure intelligentia assequi, ac obscurius dicere
 valeo; -pie tamen ac sano sensu, Dei scilicet mu-
 nere, illustrantis ea, quæ ipsa tenebris horrent.
 Neque enim existimare vos arbitror, qui æqua ju-
 dicii libra pensare noveritis, necesse esse, ut alio
 modo intelligere ac eloqui valeam, quam intelligere